
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 09 de janeiro de 2023                                                                                        Edição N.º 1086 
i 

página | 1  

  

Aviso de Licitação 
 

CHAMADA PUBLICA Nº 2022122201-CP  
 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 
- AVISO DE ADENDO AO EDITAL DE LICITAÇÃO - CHAMADA 
PUBLICA Nº 2022122201-CP . A Presidente da Comissão de Licitação 
do Município de Jaguaribara – CE, torna público para conhecimento dos 
interessados que, está realizando adendo ao edital acima supracitado 
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADO A MERENDA ESCOLAR 
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE JAGUARIBARA/CE era 
a realização de certame no próximo dia 26 de janeiro de 2023 às 09:00 
hs, na Sede da Comissão de Licitação, localizada na Rua Bezerra de 
Menezes, 350, Centro, Jaguaribara – CE.  ONDE LÊ-SE:  Ás 09:00 hs 
Do dia 26 de janeiro de 2023. No endereço: Sala da Comissão 
Permanente de Licitações, localizada à Av. Bezerra de Menezes, 350 - 
Centro - Jaguaribara - Ceará. LEIA-SE: Ás 09:00 hs do dia 06 de 
fevereiro de 2023. No endereço: Sala da Comissão Permanente de 
Licitações, localizada à Av. Bezerra de Menezes, 350 - Centro - 
Jaguaribara - Ceará. 2. Das alterações no edital - 2.1.
 Da alteração no ANEXO I – TERMO DE REFERENCIA. 3. 
Dos demais assuntos. 3.1.Todos os demais assuntos inerentes a 
Publicações, Edital e seus anexos não mencionados neste ADENDO, 
permanecerão inalterados, o qual encontram-se disponíveis no site 
Site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas e no 
endereço acima, no horário de 08:00hs às 13:00hs. Jaguaribara – CE, 
06 de janeiro de 2023. AURINEIRE LIMA DE NEGREIROS – 
PRESIDENTE DA CPL. 
 
******************************************************************************** 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
  A Comissão de Licitação da Secretaria de 
Administração e Finanças de JAGUARIBARA, através do(a) 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, em cumprimento 
à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) WILAME DUARTE LIRA DE 
OLIVEIRA, SECRETARIO, faz publicar o extrato resumido do processo 
de dispensa de licitação a seguir: 
 
 
            Objeto........................: AQUISIÇÃO DE PLAQUETAS PARA 
IDENTIFICAÇÃO DOS BENS PATRIMONIAS PERTENCENTES A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE 
 
            Contratado.................: ALUPLAC INDUSTRIA E COMERCIO 
DE PLACAS LTDA / CNPJ: 03.858.005/0001-48 
 
            Valor Total: R$  5.800,00 - (cinco mil, oitocentos reais) 
 
            Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº  8.666/93 e 
Decreto Federal Nº 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações 
posteriores. 
 
  Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela 
Comissão de Licitação e ratificado pelo(a)  Sr(a) WILAME DUARTE 
LIRA DE OLIVEIRA, SECRETARIO. 

 
 JAGUARIBARA - CE, 09 de Janeiro de 2023. 

 
******************************************************************************** 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO n.º 
2022121201PE . Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL EDUCATIVO, 
MATERIAL DE EXPEDIENTE E COPA E COZINHA, DESTINADOS 
AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL-CRECHE DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE 

JAGUARIBARA-CE, Proponente: MAX ELETRO E MAG. EIRELI 
inscrita no CNPJ/MF Nº 02.347.734/0001-77, pelo melhor valor de 
R$ 7.276,40 (sete mil, duzentos e setenta e seis reais e quarenta 
centavos); OMEGA EDITORA COMERCIO E SERVICOS LTDA 
inscrita no CNPJ/MF Nº 40.070.736/0001-50, pelo melhor valor de 
R$ 350.324,50 (trezentos e cinquenta mil, trezentos e vinte e quatro 
reais e cinquenta centavos), conforme valores constantes nos autos. 
Homologo a licitação na forma da Lei n° 8666/93 – Antônio Alexandre 
Silva Sena – Secretário de Educação – JAGUARIBARA-CE – 09 DE 
JANEIRO DE 2023. 
 

Jaguaribara-CE, 09 de janeiro de 2023. 
 

 
Antônio Alexandre Silva Sena 

Secretário de Educação 
 

******************************************************************************** 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO n.º 
2022121301PE. Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
AQUISIÇÃO DE GASES MEDICINAIS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA-CE, Proponente: A C M FERREIRA GASES LTDA 
inscrita no CNPJ/MF Nº 31.746.576/0001-26, pelo melhor valor de 
R$ 279.550,00 (duzentos e setenta e nove mil, quinhentos e 
cinquenta reais), conforme valores constantes nos autos. Homologo a 
licitação na forma da Lei n° 8666/93 – Maria da Conceição Cavalcante 
Peixoto – Secretária de Saúde – JAGUARIBARA-CE – 09 DE 
JANEIRO DE 2023. 
 

Jaguaribara-CE, 09 de janeiro de 2023. 
  

 
Maria da Conceição Cavalcante Peixoto  

Secretária de Saúde 
 

******************************************************************************** 
 

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DE TÍTULOS QUE 
COMPREENDE A PRIMEIRA ETAPA DO PROCESSO DA 
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA Nº 06/2022, PARA A 

COMPOSIÇÃO DE BANCO DE GESTORES ESCOLARES PARA O 
PROVIMENTO DOS CARGOS DE DIRETOR ESCOLAR E 

COORDENADOR PEDAGÓGICO DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO 
DA EDUCAÇÃO BÁSICA PERTENCENTES À REDE PÚBLICA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBARA. 
 

A Comissão de Seleção Pública Simplificada instituída pela Portaria nº 
003/2022 de 03/01/2022 torna pública o Resultado Final da Análise 
de Títulos que compreende a Primeira Etapa da Seleção Pública 
Simplificada Nº 06/2022, conforme o Calendário de Atividades previsto 
no Anexo II do referido Edital. 
 
1. Segue Tabela abaixo com o Resultado Final da Análise de Títulos 
que compreende a Primeira Etapa conforme o Calendário de 
Atividades previsto no Anexo II do referido Edital. 
 

DIRETOR ESCOLAR 

Nº DE 
INSCRIÇ

ÃO 

CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

1 
ANA LUCIA FERNANDES DE 

QUEIROS 28 

4 
MARIA LENILCE DUTRA 

GOMES ALVES 28 

5 
SAMIA MARIA FERNANDES 

QUEIROS PINHEIRO 28 

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas


 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 09 de janeiro de 2023                                                                                        Edição N.º 1086 
i 

página | 2  

  

8 
PLÁCIDO OTÁVIO GOMES 

NETO 28 

12 
CLÉBIA TÂNIA CARNEIRO 

CAVALCANTE 28 

13 
FRANCISCA NÁDIA DA SILVA 

BESERRA 28 

6 
ADRIANA MARIA DE AZEVEDO 

QUEIROS 24 

2 
FRANCISCA DANIELLE MACIEL 

SALDANA 23 

3 
FRANCISCA DIANELLE MACIEL 

SALDANHHA 23 

7 ANTÔNIA CLÁUDIA BEZERRA 23 

9 
EDINAILMA BEZERRA 

DIÓGENES 23 

10 
VANUZA DO NASCIMENTO 

CAMPOS 23 

11 
ROSANGELA MARIA PEREIRA 

DE OLIVEIRA 23 

14 FRANCISCO JACKSON DANTAS 22 

  
 

COORDENADOR PEDAGÓGICO 

Nº DE 
INSCRIÇÃ

O 

CANDIDATO PONTUA
ÇÃO 

9 
CLEUDÂNIA MARTA DE OLIVEIRA 

QUEIRÓS 28 

12 
FRANCISCA MAIA DIÓGENES 

ARAÚJO 28 

19 
FRANCILENE FREITAS DA SILVA 

SANTOS 28 

21 ÉRIKA CAVALCANTE BEZERRA 28 

22 
FRANCISCO ANTÔNIO DE 

SOUSA SALDANHA 28 

30 
ANTÔNIA NATÁLIA MONTEIRO 

DIÓGENES 27 

15 
FRANCISCA VILIAN PAULINO 

FREIRE 23 

16 AUCINEIDE LEMOS GRANJA 23 

20 MARLINEIDE CALIXTO OLÍMPIO 23 

24 
MARIA IRLENE RABELO 

MONTEIRO 23 

28 
JUNAÍ DIÓGENES SALDANHA 

NOBRE 23 

1 TULIO ALVES BOTAO 22 

25 
ANTÔNIA IVANUSIA RABELO 

MONTEIRO 21 

4 
LUZIA MICHELE DIOGENES DOS 

SANTOS 20 

10 EDILEIDE PEREIRA NOBRE 20 

3 
JOSE CARLOS SALDANHA 

JUNIOR 19 

2 ANA PAULA MACIEL SALDANHA 18 

5 
PATRICIA MACIEL ANDRADE 

ALVES 18 

6 
NADIA MARIA DIOGENES 

PINHEIRO DE AQUINO 18 

7 DANILO ALVES NEGREIROS 18 

11 DINA PÂMELA DA SILVA 18 

13 
CLÁUDIA MARIA BARBOSA 

PARENTE 18 

14 
FRANCISCA ROSANA PEREIRA 

ARRUDA 18 

17 MARILUCY CARLOS PARENTE 18 

18 
CRISTIANE RODRIGUES DOS 

SANTOS 18 

23 JOCILEUDO ALVES RUFINO 18 

27 SAMARA FIRMINO DIÓGENES 17 

26 
MÁRCIA TACIANA SANTOS DA 

SILVA GIRÃO 15,7 

8 ROMÁRIO ALVES DA SILVA 15 

29 
MARIA DAS GRAÇAS VIEIRA 

NOGUEIRA 14,11 

 
 

 
Jaguaribara/CE, 09 de janeiro de 2023. 

 
 
 

Comissão de Seleção Simplificada: 
Elinalva Cavalcante Chaves – PRESIDENTE 
João Paulo Fernandes Leite - MEMBRO 
Greyce Kelly Alves Jales – MEMBRO 
 
 
******************************************************************************** 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


